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BÁO CÁO 

Kết quả kiểm tra, đánh giá, chấm điểm công tác cải cách 

hành chính đối với UBND các xã, thị trấn năm 2022 

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân huyện. 

Căn cứ Quyết định số 685/QĐ-UBND ngày 02/12/2016 của UBND huyện 

Kon Rẫy về việc thành lập Hội đồng kiểm tra, đánh giá, chấm điểm công tác cải 

cách hành chính trên địa bàn huyện Kon Rẫy; Quyết định số 1253/QĐ-UBND 

ngày 17/11/2022 của UBND huyện Kon Rẫy về việc ban hành Bộ tiêu chí xác định 

chỉ số cải cách hành chính nhà nước đối với UBND các xã, thị trấn trên địa bàn 

huyện Kon Rẫy; 

Hội đồng kiểm tra, đánh giá, chấm điểm công tác cải cách hành chính huyện 

tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra, đánh giá, chấm điểm công tác cải cách hành 

chính đối với UBND các xã, thị trấn năm 2022; cụ thể như sau:    

1. Kết quả số điểm đạt được của các xã, thị trấn 

1.1. UBND thị trấn Đăk Rve: 

- Tổng số điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần đơn vị tự chấm: 83,5/97 

điểm. 

- Tổng số điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần sau khi Hội đồng thẩm định 

và kiểm tra thực tế tại đơn vị: 75,42/94 điểm (có bảng tổng hợp và biên bản kèm 

theo). 

- Chỉ số cải cách hành chính của đơn vị: 80,23; xếp loại Tốt. 

1.2. UBND xã Đăk Tờ Re: 

- Tổng số điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần đơn vị tự chấm: 86,5/100 

điểm. 

- Tổng số điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần sau khi Hội đồng thẩm định 

và kiểm tra thực tế tại đơn vị: 76,97/94 điểm (có bảng tổng hợp và biên bản kèm 

theo). 

- Chỉ số cải cách hành chính của đơn vị: 81,88; xếp loại Tốt. 

1.3. UBND xã Đăk Kôi: 

- Tổng số điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần đơn vị tự chấm: 88/100 điểm. 

- Tổng số điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần sau khi Hội đồng thẩm định 

và kiểm tra thực tế tại đơn vị: 81,18/93 điểm (có bảng tổng hợp và biên bản kèm 
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theo). 

- Chỉ số cải cách hành chính của đơn vị: 87,29; xếp loại Tốt. 

1.4. UBND xã Tân Lập: 

- Tổng số điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần đơn vị tự chấm: 85,5/95,5 

điểm. 

- Tổng số điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần sau khi Hội đồng thẩm định 

và kiểm tra thực tế tại đơn vị: 84,17/93 điểm (có bảng tổng hợp và biên bản kèm 

theo). 

- Chỉ số cải cách hành chính của đơn vị: 90,51; xếp loại Xuất sắc. 

1.5. UBND xã Đăk Pne: 

- Tổng số điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần đơn vị tự chấm: 87,5/100 

điểm. 

- Tổng số điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần sau khi Hội đồng thẩm định 

và kiểm tra thực tế tại đơn vị: 79,63/94 điểm (có bảng tổng hợp và biên bản kèm 

theo). 

- Chỉ số cải cách hành chính của đơn vị: 84,41; xếp loại Tốt. 

1.6. UBND xã Đăk Ruồng: 

- Tổng số điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần đơn vị tự chấm: 86,55/92,5 

điểm. 

- Tổng số điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần sau khi Hội đồng thẩm định 

và kiểm tra thực tế tại đơn vị: 81,1/93 điểm (có bảng tổng hợp và biên bản kèm 

theo). 

- Chỉ số cải cách hành chính của đơn vị: 87,2; xếp loại Tốt. 

1.7. UBND xã Đăk Tơ Lung: 

- Tổng số điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần đơn vị tự chấm: 89/94,5 

điểm. 

- Tổng số điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần sau khi Hội đồng thẩm định 

và kiểm tra thực tế tại đơn vị: 86,35/93 điểm (có bảng tổng hợp và biên bản kèm 

theo). 

- Chỉ số cải cách hành chính của đơn vị: 92,85; xếp loại Xuất sắc. 

2. Đánh giá chung 

2.1. Ưu điểm: Tất cả các đơn vị đều thực hiện việc công khai đầy đủ thủ tục 

hành chính trên tất cả các lĩnh vực thuộc thẩm quyền giải quyết và bố trí phòng 

làm việc của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả; công tác công khai địa chỉ tiếp 

nhận, xử lý phản ánh kiến nghị của tổ chức, cá nhân về quy định hành chính thực 

hiện đúng theo quy định; thực hiện tốt việc trang bị đầy đủ máy tính và kết nối 

Internet để phục vụ cho công tác chuyên môn của cán bộ, công chức; thực hiện tốt 

việc ứng dụng phần mềm quản lý hộ tịch, phần mềm quản lý tài chính - kế toán; 
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quy trình tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, cơ chế 

một cửa liên thông đều thực hiện đúng theo quy định; việc tổ chức giải quyết thủ 

tục hành chính thuộc thẩm quyền của các xã, thị trấn hầu hết đều giải quyết và trả 

kết quả cho công dân đúng thời gian quy định; thực hiện nghiêm việc chấp hành giờ 

giấc làm việc, đạo đức công vụ, đeo thẻ cán bộ, công chức khi thực hiện nhiệm vụ. 

2.2. Tồn tại 

- Một số đơn vị chưa chú trọng, khai thác có hiệu quả Trang thông tin điện tử 

để công khai, thực hiện tuyên truyền cải cách hành chính; tra cứu thủ tục hành 

chính. 

- Tỷ lệ cán bộ, công chức tại các địa phương sử dụng hộp thư điện tử công 

vụ hỗ trợ trao đổi công việc còn thấp; việc lưu trữ hồ sơ trên môi trường mạng (trừ 

tài liệu mật) chưa thực hiện thường xuyên (xã Đăk Pne; thị trấn Đăk Rve; xã Đăk 

Kôi; xã Đăk Ruồng; xã Đăk Tờ Re). 

- UBND xã Đăk Tơ Lung, xã Đăk Pne còn để công chức vi phạm phải thi 

hành kỷ luật. 

3. Đề nghị UBND các xã, thị trấn: 

- Tiếp tục phát huy những ưu điểm, kết quả đạt được trong công tác cải cách 

hành chính và cải thiện nâng cao Chỉ số cải cách hành chính của đơn vị mình trong 

thời gian qua; khẩn trương xây dựng kế hoạch khắc phục những tồn tại hạn chế, 

thiếu sót trong các lĩnh vực, tiêu chí, tiêu chí thành phần đánh giá thấp, xem đây là 

một trong những nhiệm vụ trọng tâm của đơn vị mình. 

- Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các quy định của Chính 

phủ, bộ ngành Trung ương, của tỉnh và UBND huyện liên quan đến công tác cải 

cách hành chính thuộc phạm vi quản lý. Trong đó thường xuyên bám sát và triển 

khai thực hiện tốt các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của các cấp về công tác cải cách 

hành chính nhà nước trên địa bàn huyện; về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông trong giải quyết thủ tục hành chính. 

- Tăng cường công tác chỉ đạo cán bộ, công chức tại đơn vị trong sử dụng 

hộp thư điện tử công vụ hỗ trợ trao đổi công việc; cũng như việc lưu trữ hồ sơ trên 

môi trường mạng (trừ tài liệu mật) cần được thực hiện thường xuyên. 

- Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo công tác cải cách hành 

chính theo định kỳ hàng quý, 06 tháng và năm; báo cáo phải đảm bảo nội dung 

theo quy định, cụ thể: 

+ Nội dung báo cáo phải bám sát tình hình thực tế triển khai thực hiện Kế 

hoạch cải cách hành chính hàng năm của đơn vị mình; báo cáo đánh giá rõ những 

kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế trên từng lĩnh vực; những đề xuất, kiến 

nghị và giải pháp. 

+ Thời gian gửi báo cáo: Báo cáo quý gửi trước ngày 04 tháng cuối cùng của 

quý; Báo cáo 06 tháng đầu năm gửi trước ngày 04 tháng 6 hàng năm; Báo cáo năm 

gửi trước ngày 20 tháng 11 hàng năm. 
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4. Kiến nghị UBND huyện: Trên cơ sở kết quả kiểm tra, đánh giá, chấm 

điểm công tác cải cách hành chính đối với UBND các xã, thị trấn năm 2022, Hội 

đồng kiểm tra, đánh giá, chấm điểm công tác cải cách hành chính huyện kiến nghị 

UBND huyện xem xét phê duyệt kết quả nêu trên theo quy định. 

Trên đây là Báo cáo của Hội đồng kiểm tra, đánh giá, chấm điểm công tác 

cải cách hành chính huyện về kết quả kiểm tra, đánh giá, chấm điểm công tác cải 

cách hành chính đối với UBND các xã, thị trấn năm 2022./. 

Nơi nhận: 
- Như trên (b/c);                                                                           

- Thành viên Hội đồng;                                                                          

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

    

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG 

 

 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Nguyễn Văn Thủy 

 

 


